
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HOẰNG CÁT  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:       /QĐ-UBND Hoằng Cát, ngày         tháng    04    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm trong 

Tháng hành động vì VSATTP năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG CÁT 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật An toàn vệ sinh thực phẩm số 55/2010/QH12; 

Căn cứ Nghị định 15/2018/ NĐ-CP, ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ Nghị định 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 của Chính phủ quy định 

xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm; 

 Thực hiện kế hoạch số 94/KH-UBD ngày 12 tháng 04 năm 2024 của UBND 

xã Hoằng Cát về triển khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa- xã hội xã Hoằng Cát. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Thành lập đoàn kiểm tra vệ sinh an toàn thực phẩm Trong “Tháng 

hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2024, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông (bà) Đặng Ngọc Tứ Phó chủ tịch UBND Trưởng đoàn 

2. Ông (bà) Vũ Văn Cương Trưởng trạm Y tế Phó đoàn 

3.Ông (bà)  Hoàng Sỹ Hữu P. Trưởng CA xã Thành viên 

4. Ông (bà) Lê Thị Thu Hà CC Địa chính Thành viên 

5. Ông (bà) Lê Thị Quế CC TPHT Thành viên 

6. Ông (bà) Vũ Thị Thắng CBTY Thành viên 

7. Ông (bà) 

8. Ông (bà)  

Phạm Thị Phương 

Lê Văn Mạnh 

CC Văn hóa- xã hội 

CC KT-NS 

Thành viên 

Thành viên 

Mời các Ông bà tham gia đoàn kiểm tra: 

1. Ông: Lê Xuân Vị – CT MTTQ xã  

2. Ông: Nguyễn Quốc Sự - CT HND xã 



 

2 

 

3. Bà: Nguyễn Thị Hưng – CT HPN xã 

4. Bà: Nhữ Thị Thùy – Bí thư Đoàn Thanh niên xã 

Điều 2. Nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra: 

- Tổ chức kiểm tra việc thực hiện các quy định về bảo đảm an toàn thực phẩm 

tại các cơ sở sản xuất, kinh doanh thực phẩm…(có danh sách kèm theo)  

- Kết luận các nội dung kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định của 

pháp luật về bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm các cơ sở được kiểm tra, phát hiện 

vi phạm (nếu có); xác định rõ tính chất, mức độ vi phạm, nguyên nhân trách nhiệm 

của các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm pháp luật về đảm bảo an toàn thực 

phẩm. 

- Kiến nghị Chủ tịch UBND xã xử lý các hành vi vi phạm theo quy định của 

pháp luật; đề xuất các cơ quan có thẩm quyền có biện pháp nhằm tăng cường và 

nâng cao hiệu quả quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm tại cơ sở sản xuất, kinh 

doanh thực phẩm. 

- Báo cáo kết quả về BCĐ về quản lý vệ sinh ATTP xã sau đợt kiểm tra. 

- Đoàn kiểm tra hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn 

thành nhiệm vụ. 

Điều 3:  Kiểm tra an toàn thực phẩm dịp “Tháng hành động vì an toàn thực 

phẩm” năm 2024. 

Hình thức kiểm tra: Định kỳ. 

Thời gian kiểm tra: Từ ngày 15/04/2024 đến hết ngày 15/05/2024 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Công chức văn phòng -TK, công chức VH-XH, các cá nhân, tổ chức có liên 

quan, chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như điều 4 QĐ (t/h); 

- BCĐ huyện (b/c); 

- Đảng uỷ, UBND, HĐND (b/c); 

- Lưu VT.    

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Văn An 

 

 

  



 

3 

 

Phụ lục 

DANH SÁCH CƠ SỞ 

DỰ KIẾN ĐƯỢC KIỂM TRA TRONG “THÁNG HÀNH ĐỘNG 

 VÌ VỆ SINH AN TOÀN THỰC PHẨM NĂM 2024 

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày      tháng 04 năm 2024 của Chủ tịch 

UBND xã Hoằng Cát) 

TT Tên cơ sở Địa chỉ  Loại hình/mặt 

hàng SX, KD 

Ghi chú  

1 Phạm Văn Châu Nam Bình Cá  

2 Nguyễn Văn Thao Nam Bình Cá  

3 Tạ Ngọc Thúy Hà nội Cá  

4 Dương Thị Hải Hà nội KD nem  

5 Nguyễn Văn Tuyến Hà nội KD nước mắm  

6 Lê Văn  Thông Đức Thành Cá  

7 Lê Ngọc Tân Đức Thành Cá  

8 Phạm Văn Trì Đức Thành Cá  

9 Lê Thanh Tuấn Đức Thành Cá  

10 Phạm Văn Sanh Đức Thành Cá  

11 
Cháo dinh dưỡng Phú Tại Ba Đình 

Cháo dinh 

dưỡng  
 

 

 

 

                                                                                        

 


		2024-04-12T15:54:38+0700


		2024-04-12T16:44:59+0700


		2024-04-12T16:47:35+0700


		2024-04-12T16:47:42+0700


		2024-04-12T16:48:35+0700




